
#borimebariery



Tvoříme projekt se smyslem, značku, která pomáhá. 
Dáváme šanci hendikepovaným lidem zapojit se do 
„normálního“ života. Nejsme běžná charita. Bavíme se, 
vzděláváme, učíme. Jsme Galavečer na Draka.

Od vzniku v roce 2018 Galavečer pomáhá dětem s nemocí 
SMA (spinální muskulární atrofie) s cílem osvěty a snahou 
ukázat na to, jak se k hendikepovaným lidem staví stát a 
společnost.  Ale hlavně – společně se bavíme a boříme 
bariéry, které k těmto onemocněním neprávem patří.

Celý projekt zastřešuje Nadační fond SPOLU NA DRAKA. Od 
roku 2020 máme záštitu primátora Hlavního města Prahy.

Jsou za námi pět těžkých, ale úspěšných ročníků. Stejně 
jako v poslední tři roky zůstává i letos akce v Obecním 
domě v Praze. Těšíme se na Vás 9. 3. 2024.



VÍCE NEŽ CHARITA
Nechceme od nikoho peníze jen tak. Chceme
partnerství. Nabídnout adekvátní protihodnotu.

BOŘÍME BARIÉRY
Pryč s předsudky. Nechceme vyvolávat smutek a lítostivé
emoce. Chceme se bavit. Milujeme sarkasmus. 

DLOUHODOBÝ PROJEKT
Je za námi pět ročníků a věříme, že další desítky nás
čekají. Toužíme se stát jednou z největších kulturních akcí.

AKCE S PŘESAHEM
Akci tvoříme hlavně pro ty, kterým pomáháme.
Zapojujeme je do realizace. Oni jsou středem pozornosti.

FINANČNÍ PODPORA
Zapojené příběhy podporujeme finančně. Přebytek
získaných peněz jde konkrétním rodinám.

ZNAČKA, KTERÁ POMÁHÁ
SPOLU NA DRAKA. Galavečer na Draka.  Budujeme značku,
která chce být nejenom vidět, ale i slyšet.



Celkový získaný příspěvek 
na projekt se vyšplhal na 

13 045 Kč.

GALAVEČER 2018

SPOLU NA DRAKA byl 
založen jako Nadační fond 

20. března 2018.

SPOLU NA DRAKA

Celkový získaný příspěvek 
na projekt se vyšplhal na 

506 316 Kč.

GALAVEČER 2020

Celkový získaný příspěvek 
na projekt se vyšplhal na  

175 710 Kč.

GALAVEČER 2019

Projekt, který nahradil 
zrušený Galavečer. Spojení 

známých interpretů.

SONG NA DRAKA 2021

Celkový získaný příspěvek 
na projekt se vyšplhal na 

220 000 Kč.

GALAVEČER 2022

Celkový získaný příspěvek 
na projekt se vyšplhal 
téměř na 900 000 Kč.

GALAVEČER 2023

Kulisy Obecního domu jsou 
připraveny na šestý ročník. 

Již 9. 3. 2024.

GALAVEČER 2024



https://www.youtube.com/watch?v=ME_ByrqeA5Y&t=41s


ZMĚNA SPOLEČENSKÉHO POHLEDU NA CHARITU
Charita by neměla těm, co se snaží pomoci, jen brát. Měla by také nabízet protihodnotu. Chceme ty, kdo náš projekt podpoří, 

náležitě odměnit. Ať už mediálním prostorem, zábavným večerem nebo emocemi z podpořených příběhů. Chceme, aby se lidé 

dívali na charitu jako na rovnocenného partnera. A díky tomu měnit celkový pohled na charitu, který u nás není úplně pozitivní.

BEZ NÁTLAKU A NEGATIVNÍCH EMOCÍ
Správné emoce patří do každého projektu. Náš projekt však nepracuje prvoplánově s „emočním vydíráním“ na základě příběhů lidí, 

kteří neměli tolik štěstí. Nikomu nic nepodsouváme - kdo chce, ten správný podtext pomoci si najde. Kdo ne, užije si skvělou 

zábavnou akci, na kterou dlouho nezapomene. A třeba onen hlubší podtext pochopí časem.

Náš projekt je postavený na zelené louce. Díky tomu nejsme svázáni žádnými pravidly nebo minulostí. Můžeme věci dělat jinak. Bořit bariéry. Máme 
jasnou vizi, kam má projekt směřovat. Opíráme se o 3 základní pilíře:

NEJVĚTŠÍ UDÁLOST V ČR
Naším cílem je vytvořit největší událost, která spojí společnost pro dobrou věc. Neplánujeme zůstat v Obecním domě s omezenou

kapacitou pro 1 000 lidí následujících X let. Je to pouze mezikrok. Mezikrok před akcemi ve Fóru Karlín, O2 areně, fotbalovém

stadionu v Edenu či cílové stanici open-air festivalu pro 60 000 lidí. Naše kroky jsou postupné, ale mají nejvyšší cíle.



Je to symbol. Význam Draka představuje nepřeberné 
množství konkrétních problémů, se kterými může člověk ve 
svém životě bojovat:

• Nemoc.
• Strach či fóbie.
• Problémy v rodině.
• Závislost na alkoholu nebo drogách.
• Psychické problémy.
• Rozvod.
• Šikana.
• Týrání
• a další…

Ačkoliv v našem případě pracujeme především se 
vzácnými onemocněními, a konkrétně Spinální muskulární 
atrofií, chceme tímhle symbolem dát jasně najevo – toho 
Draka zkrotíme. Nezůstávejte v tom sami, protože bojujeme 
společně.



Spinální muskulární atrofie (SMA) patři do skupiny 
dědičných chorob postihujících periferní motorický nerv 
(motoneuron). V důsledku tohoto onemocnění jsou 
oslabeny svaly a postupem dochází k úbytku svalových 
vláken (svalovým atrofiím). SMA patří četností výskytu 
mezi vzácná onemocnění, ale zároveň se řadí na přední 
místa příčin úmrtí v časném dětském věku. 

Onemocnění je v současné době léčené (nikoliv léčitelné), 
V květnu 2017 byl v EU na onemocnění registrován lék 
Spinraza. - jedna injekce stojí zhruba něco přes 1 mil. Kč. 
Lék se první rok aplikuje celkem 6x, v dalších letech se pak 
aplikace snižuje na 3 dávky a to do konce života pacientů. 
Lék hrazen pojišťovnami všem pacientům. Relativně 
novým lékem je pak přípravek Zolgensma. Jde o genovou 
terapii, u které je velká naděje, že by mohla jedna její 
aplikace vystačit pacientům do konce života. K potvrzení 
tohoto tvrzení zatím ovšem neexistuje dostatek dat. Nový 
typ léčby také není vhodný pro všechny pacienty. Lék 
Zolgensma po schválení k použití stál přibližně 2 mil EUR.



Zdeněk se narodil v roce 
2016 a je jedním z prvních 
pacientů v Česku, kteří 
dostali lék Spinraza.

Adéla se narodila v roce 
2000. Po dlouhém boji s 
pojišťovnou nakonec i ona 
mohla zahájit léčbu.

ADÉLA KOSOVÁ
GALAVEČER 2019

V roce 2012 se narodila 
Božena, jedna z průkopnic, 
která jako první  pacient v 
ČR dostala lék Spinraza.

BOŽENA HRADILKOVÁ
GALAVEČER 2018

Nina, narozená v roce 2016, 
užívá lék Spinraza a její stav 
se i díky rehabilitaci 
neustále lehce zlepšuje. 

NINA UHLÍŘOVÁ
GALAVEČER 2019

ZDENĚLK REJZEK
GALAVEČER 2018

https://youtu.be/F2SAgt2WPpU
https://youtu.be/9n_PQzKWnDg
https://youtu.be/Z0YIe_obWiE
https://youtu.be/T8HOUUpres8


V roce 1999 narozená Anna 
je jedním z nejstarších 
pacientů v ČR. Už i jí hradí 
pojišťovna lék Spinraza.

Od narození v roce 2005 
Mariana každý den bojuje se 
svou nemocí. Díky 
Risdiplamu se jí to daří.

MARIANA VANĚČKOVÁ
GALAVEČER 2022

Týna a Radovan Hagenovi
se narodily v roce 2016. 
Dvojčata dostávají Spinrazu, 
která nemoc zpomaluje.

DVOJČATA HAGENOVI
GALAVEČER 2020

Viktorie se narodila v roce 
2015 a své první kroky v 
léčbě absolvovala v Belgii. 
Dnes užívá lék Risdiplam.

VIKTORIE JAROŠOVÁ
GALAVEČER 2022

ANNA HLAVICOVÁ
GALAVEČER 2020

https://www.galavecernadraka.cz/mariana-vaneckova
https://www.galavecernadraka.cz/viktorie-jarosova
https://youtu.be/KsrRk6e30yY
https://youtu.be/mm91JX5YozI
https://youtu.be/PkPPeNjlwZI
https://youtu.be/xOgkXrvh2CE


Přemek se narodil v roce 
2016 a přesně v den jeho 
1. narozenin mu lékaři 
diagnostikovali SMA II. Typu.

V roce 1995 se narodil 
Adam, který od dvou let 
bojuje se SMA. V roce 2018 
založil spolek Ekvilibro.

ADAM KRATOCHVÍL
GALAVEČER 2023

PŘEMEK ULMAN
GALAVEČER 2023

SMA II. typu diagnostikovali 
lékaři Margaretě, která se 
narodila v roce 2019.

V roce 2001 narozená Ester 
je držitelkou ceny Wernera 
Siemense za překonávání 
překážek při studiu.

ESTER MILOSTNÁ
GALAVEČER 2024

MARGARETA 
MATRTAJOVÁ
GALAVEČER 2024

https://www.galavecernadraka.cz/premek-ulman
https://www.galavecernadraka.cz/adam-kratochvil
https://youtu.be/GnEWjr2ZtQI
https://youtu.be/qKh_Qo6V9G4
https://www.galavecernadraka.cz/margareta-matrtajova
https://www.galavecernadraka.cz/ester-milostna
https://youtu.be/cCAyMJWFS0w
https://youtu.be/rTyNfdJkf7E


9. 3. 
2024

OBECNÍ 
DŮM

V PRAZE

KONKRÉTNÍ 
PODPOŘENÉ 

PŘÍBĚHY

MIG 21
PYROTERRA

a další hvězdy 
umělecké 

scény



VAVŘINEC HRADILEK
VODNÍ SLALOMÁŘ

KAREL KAŠÁK
MODERÁTOR

EVA BUREŠOVÁ
HEREČKA, ZPĚVAČKA

MICHAELA TOMEŠOVÁ
HEREČKA, ZPĚVAČKA

ROMAN TOMEŠ
HEREC, ZPĚVÁK

LUCIE PTÁČKOVÁ
MODERÁTORKA

MARTIN PÍSAŘÍK
HEREC, ZPĚVÁK

MARIAN VOJTKO
ZPĚVÁK

PYROTERRA
Fire & Light show

MICHAELA PECHÁČKOVÁ
HEREČKA, ZPĚVAČKA



ADOLFEEN
INTERNERNETOVÁ STAR

HELENA NAVRÁTILOVÁ
INFLUENCERKA, ZPĚVAČKA

JAN NEDVĚD
ZPĚVÁK, SKLADATEL

KAROLÍNA NEUVIRTHOVÁ
ZPĚVAČKA

FRANTIŠEK ŠALANDA
DJ SAXOFRANCIS

KRISTÝNA KOHOUTOVÁ
INFLUENCERKA

MARIANA PRACHAŘOVÁ
HEREČKA, ZPĚVAČKA

DOMINIK TURZA
DJ ROXTAR

MARKÉTA GRIMAUX
MALÍŘKA



Unikátní spojení 10 známých osobností v autorské písni. O 
hudbu a text se postaral Jan Nedvěd a v písni se objeví 
následující osobnosti:
• Karolína Neuvirthová
• Martin Písařík
• Helena Navrátilová
• Mariana Prachařová
• Eva Burešová
• Jen
• Michaela Tomešová
• Roman Tomeš
• DJ Roxtar & Adolfeen
• DJ Saxofrancis

DATUM ZVEŘEJNĚNÍ

11. 9. 2021



https://www.youtube.com/watch?v=7u3pXcHtxxc


Bez komerční spolupráce bychom jen obtížně 
realizovali event tohoto rozsahu. Finance 
používáme na uspořádání akce, přebytek peněz, 
společně s penězi z veřejné sbírky, a prodeje 
vstupného, pak věnujeme konkrétním rodinám, 
které v rámci Galavečera představujeme.

FINANČNÍ PODPORA AKCE

Rádi přijmeme také podporu formou hmotných 
nebo nehmotných darů či služeb.

BARTEROVÁ PODPORA AKCE

Potřebujeme být vidět a slyšet a proto rádi 
využijeme různý mediální prostor.

MEDIÁLNÍ PODPORA AKCE



MĚSÍČNÍ PLÁN

JEDNORÁZOVÁ PLATBA

VSTUPENKY ZDARMA

BRONZOVÉ  
PARTNERSTVÍ

799 Kč / měsíc 
Smlouva min. na 1 rok

5 000 Kč - 9 999 Kč
Finanční nebo barterové plnění

1x

PLNĚNÍ • Logo na webových 
stránkách

STŘÍBRNÉ
PARTNERSTVÍ

1 399 Kč / měsíc 
Smlouva min. na 1 rok

10 000 Kč - 19 999 Kč
Finanční nebo barterové plnění

2x

Bronz + navíc:
• Zmiňování moderátory
• Logo na LED obrazovce
• 2x ročně zmínka v 

Newsletteru
• Logo na tiskových 

materiálech v den akce

ZLATÉ
PARTNERSTVÍ

2 999 Kč / měsíc 
Smlouva min. na 1 rok

20 000 Kč - 49 999 Kč
Finanční nebo barterové plnění

2x – 4x VIP
(dle výše příspěvku)

Stříbro + navíc:
• Možnost předání šeku na akci
• 4x ročně zmínka v Newsletteru
• 2x ročně propagace na 

sociálních sítích
• Logo ve video materiálech
• Zmiňování v tiskových 

zprávách



9 999 Kč / měsíc 
Smlouva min. na 1 rok

Min. 100 000 Kč
Finanční nebo barterové plnění

Diamant + navíc:
• Největší vizibitita v rámci akce
• Možnost vytvoření speciálního video 

contentu
• Min. 6x ročně propagace na sociálních 

sítích 
• Min. 6x ročně zmínka v Newsletteru          

(s možností banneru)

MĚSÍČNÍ PLÁN

JEDNORÁZOVÁ PLATBA

VSTUPENKY ZDARMA

DIAMANTOVÉ
PARTNERSTVÍ

5 999 Kč / měsíc 
Smlouva min. na 1 rok

50 000 Kč - 99 999 Kč
Finanční nebo barterové plnění

4x – 6x VIP
(dle výše příspěvku)

PLATINOVÉ
PARTNERSTVÍ

PLNĚNÍ Zlato + navíc:
• Možnost umístění zóny na akci
• Možnost propagace produktů na akci
• 5x ročně zmínka v Newsletteru
• 4x ročně propagace na sociálních sítích

Min. 6x VIP
(dle výše příspěvku)



Mediální výstupy 
z roku 2020

Mediální výstupy 
z roku 2022

Mediální výstupy 
z roku 2023

https://tinyurl.com/vystupy-drak2020
https://tinyurl.com/vystupy-drak2020
https://tinyurl.com/vystupy-drak2022
https://tinyurl.com/vystupy-drak2022
https://tinyurl.com/vystupy-drak2023
https://tinyurl.com/vystupy-drak2023
https://youtu.be/RyYDmFvZnek


PLATINOVÍ PARTNEŘI



DIAMANTOVÍ PARTNEŘI



ZLATÍ PARTNEŘI



STŘÍBRNÍ PARTNEŘI



POŘADATEL

SPOLU NA DRAKA

S podporou pacientské organizace 
SMÁci z.s.



JAKUB KOPECKÝ
PRODUKCE

+420 604 587 717
kopecky.j@spolunadraka.cz

TEREZA REJZKOVÁ
SPOLU NA DRAKA

+420 737 017 743
rejzkova.t@spolunadraka.cz

SOCIÁLNÍ SÍTĚ

www.galavecernadraka.cz
www.spolunadraka.cz

#galavecernadraka
#spolunadraka
#borimebariery
#bojujemespolecne

https://www.instagram.com/spolunadraka/
https://www.facebook.com/SPOLUNADRAKA/
http://www.galavecernadraka.cz/
http://www.spolunadraka.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCRZ8n68PrUqE1jYjIgOI1HA/featured?view_as=public



	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27

